
   
 

 
 
 

COMUNE DI MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
 

 
 
C  O  P  I  A 

SETTORE FINANZIARIO 
 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 105 DEL 28/11/2007 

 
 
Progressivo generale n.1413 
del 28/11/2007  

 
 
 
 
 
OGGETTO: “ESECUZIONE DEL DECRETO SINDACALE N. 62940 DEL 23/11/2007 
CONCERNENTE L’ADEGUAMENTO DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE DEL 
SEGRETARIO GENERALE DOTT. CAMERO MICHELE, IN APPLICAZIONE DEL 5° 
COMMA DELL’ART. 41 DEL CCNL 16/05/2001”. 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9°D.L.vo 267 del18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2° e17, D.L. vo n.165 del 30.03.2001; 
- Dello Statuto Comunale 
- Del regolamento di contabilità ; 
- Della delibera di Consiglio Comunale n.30 del 26/04/2007 di approvazione del Bilancio di 

Previsione  anno 2007; 
- Della delibera di giunta Comunale n. 118. del 28.05.2007 di approvazione del PEG. 



 
                                                        
                                                                          IL DIRIGENTE  
                                                       SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  
                                                                         (Dr. Luigi Panunzio)      
 
 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria della spesa, che è prevista  al Cap. PEG 10770 “Retribuzione al personale 
della Segreteria Generale” del bilancio 2007. 
 
Molfetta, 28/11/2007 
      IL DIRIGENTE  
      (dr. L. Panunzio) 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal _________________ al ________________. 
 
 
Dal Municipio_______________ 
 
 
                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE  
 
  
 
 
Si trasmette per l’esecuzione: 
AL SIG. SINDACO 
AL SIG. SEGRETARIO GENERALE 
AL SIG. ________________________ 
AL SIG._________________________ 
AL SIG._________________________ 
 
 

        
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE 
 

    Visto il decreto sindacale n. 62940 del 23/11/2007,  concernente l’adeguamento della 
retribuzione di posizione del dott. CAMERO MICHELE, titolare della  Segretaria Generale di 
questo Comune a decorrere dal 18/09/2006, a quella attribuita alla funzione dirigenziale più elevata 
dell’Ente dell’area della dirigenza; 
 
  Constatato che, a seguito dell’aggiornamento del trattamento economico dei dirigenti, in 
applicazione del C.C.N.L. 14/05/2007,  la retribuzione di posizione della funzione dirigenziale più 
elevata di questo Comune ammonta ad € 44.013,06=, 
 
 Rilevato che l’aggiornamento della Retribuzione di posizione del prefato Segretario 
Generale deriva dall’applicazione del 5° comma dell’art. 41 del CCNL 16/05/2001  dei Segretari 
Comunali e Provinciali, il quale dispone che “gli Enti, nell’ambito delle risorse disponibili e nel 
rispetto della capacità di spesa, assicurano che la retribuzione di posizione del Segretario non sia 
inferiore a quella stabilita per la funzione dirigenziale più elevata dell’Ente in base al C.C.N.L.  
dell’area della dirigenza; 
 
 Visto che il surrichiamato decreto sindacale ha fissato in € 44.100,00= al nuova misura della 
retribuzione di posizione annua lorda per 13 mensilità spettante al dott. CAMERO MICHELE, con 
effetto dal 18/09/2006, incaricando, nel contempo, il Dirigente del Settore Economico Finanziario 
dell’esecuzione dello stesso; 
   

Accertata la sussistenza delle risorse disponibili e della capacità di spesa nell’ambito del 
corrente esercizio finanziario; 
 

DETERMINA 
 
1) per le motivazioni sopra esplicitate, che qui si intendono integralmente riportate, prendere atto 

del decreto sindacale n. 62940 del 23/11/2007 con il quale, con effetto dal 18/09/2006, data di 
nomina alla Segreteria Generale di questo Comune, al Dott. CAMERO MICHELE viene 
attribuita la retribuzione di posizione nella misura annua lorda per 13 mensilità di € 44.100,00=. 

2) Autorizzare U.O. Contabilità del personale ad erogare le differenze economiche  tra la nuova 
retribuzione di posizione di €  44.100,00= e quella in godimento di € 42.900,00=, nonché la di 
retribuzione di risultato relativa all’anno 2006 nella misura pari al 10% dell’incremento 
retributivo. 

3) Imputare la spesa complessiva di € 1.555,63= ,così determinata: 
- €  323,40= per differenza retribuz. posizione dal 18/09/06 al 31/12/2006; 
- €    32,23= per differenza retribuzione risultato anno 2006; 
- € 1.200,00= per differenza retribuz. posizione anno 2007,  

al Cap. 10770 “Retribuzione al personale della Segreteria Generale” del bilancio 2007, che 
presenta la sufficiente disponibilità. 

4) Nominare responsabile del procedimento amministrativo il sig. Lomartire Giuseppe. 



5) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco e per l’acquisizione agli atti del fascicolo 
personale del Segretario Generale all’U.O. Gestione del personale e all’U.O. Contabilità del 
personale. 

 
 
 


